SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Setor de contratos
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29.390-000

CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br/gestao | contratos@iuna.es.gov.br

Página 1 de 2

ADITIVO Nº 02 - CONTRATO Nº 239/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2023

PROCESSO Nº 1126/2023 – PROTOCOLO Nº 1289/2023

Por este instrumento particular de Contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE IÚNA/ES, através da

Secretaria Municipal de Saúde – Fundo Municipal de Saúde, devidamente inscrito no CNPJ n.º

10.700.103/0001-18, com sede na Av. Prefeito Antônio Lacerda, nº 79, Quilombo, Iúna/ES, neste ato

representada pela Secretária Municipal de Saúde, ARIÁDIA BEBIANI PROVETTI JACINTO, servidora

pública, brasileira, divorciada, portadora do CPF n.º 106.477.227/71 e RG n.º 38.736.842-5 – SSP/SP,

residente e domiciliado na Av. Amphilóphio de Oliveira, nº 151, apto 102, Bairro Guanabara, Iúna/ES e

pelo Sr. ROMÁRIO BATISTA VIEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, casado, empresário, portador do

CPF n.º 788.456.027-53 e RG n.º 599171 – SSP/ES, residente e domiciliado à Rua Deputado João

Rios, nº 65, Bairro Centro, neste Município de Iúna, doravante denominado CONTRATANTE, e de

outro lado a firma ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 08.896.251/0001-08,

com sede na Rua Amancio Teixeira, nº 107, bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000,

telefone: (28)3543-0494, endereço eletrônico: comercial@odontotecnicaes.com.br,

tiago@odontotecnicaes.com.br,  licitacao@odontotecnicaes.com.br, neste ato representada por

LEONALDO DE ALMEIDA MACHADO, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º

477.763.077-34 e RG n.º 5.034.812 IPF/RJ, residente na Rua Sérvulo Rodrigues Trindade, nº 195,

bairro Boa Esperança, Ibatiba/ES, cep: 29.395-000, doravante denominado(a) CONTRATADO(A),

tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

(EQUIPAMENTOS CONSTANTES NOS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS, INCLUSIVE QUINZE

CADEIRAS ODONTOLÓGICAS) COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, PARA ATENDIMENTO DOS

CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS LOCALIZADOS NA SEDE E ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO,

conforme normas e especificações do processo licitatório nº 076/2023 na modalidade Pregão Eletrônico

do tipo menor preço unitário, resolvem aditar o contrato conforme segue:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1. Fica alterado o item 5.2 da Cláusula Quinta, prorrogando-se o período de vigência do contrato para

05 de dezembro de 2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Fica alterado o anexo do contrato acrescido do valor de R$52.944,00 (cinquenta e dois mil,

novecentos e quarenta e quatro reais).

mailto:comercial@odontotecnicaes.com.br
mailto:tiago@odontotecnicaes.com.br
mailto:licitacao@odontotecnicaes.com.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
Setor de contratos
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29.390-000

CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 99884-3729| www.iuna.es.gov.br/gestao | contratos@iuna.es.gov.br

Página 2 de 2

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. Fica alterada a Cláusula Quarta, acrescida da ficha orçamentária 026.

3.2. As demais cláusulas do Contrato original ficam inalteradas e, para que surta os efeitos legais e de

direito, firmam o presente.

Iúna/ES, 02 de dezembro de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Ariádia Bebiani Provetti Jacinto - Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA

Romário Batista Vieira - Prefeito Municipal

ODONTO TÉCNICA EL SHADAI EIRELI

Leonaldo de Almeida Machado / ou procurador legalmente habilitado